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ning af Parceller indbyrdes eller med et alt 
bestaaende Jordbrug. 

Hovedreglerrre for Udftykrkingen, at større 
Eiendomme derved ikke tør nedbringes under 2 
Tønder«Hartkorn ((3 6)«, at Eiendomme paa 
1홢홢2 Tender Hartkorti i Regelen ikke bør 
udstykkes cs 5), og at Udftyknirigen af Eien- 
domme under 1 Tonde Hartkorn er fri O 9), 
tiltræder Udvalget, idet samme med Udkastet! 

,maa være enigt i, at Antallet af de Eien- 
domme, der maae antages at kunne ernære en 
Familie, uden at samme behøver at arbeide 
for Andre, ikke bør formindskes, men at forøv- 
rigt den stigende Befolknings Krav paa at 
finde Plads i Landet, og det fremskridende 
Agerbrugs Evne til en forhøiet Productioty 
fordrer og tilsteder en stor Udstykningsfriheifu 
Udvalget finder derfor heller ingen Betænke- 
lighed ved at opgive den uvirksomme og ind- 
viklede Indskrænkning ci S 6), ak ved større 
Gaardes Udstykning en vis Deel skal udlægges 
i Parceller af en vis Størrelse, hvilke da for 
alle kommende Tider skulle være utiderkastede 
ganske særegne Reglen Øiemedet hermed, at 
forøge Gaardenes Tal ,  vil opnaaes af sig 
selv, naar enhver Eiendom, der ved Sammen- 
lægning voxer op over 1 Tonde Hartkorn, og 
enhver selvstændig Parcel, som ved en større 
Gaards Udstykning erholder et saadant Til- 
liggende, derved bliver fredlyst mod atter eller 
yderligere at vorde sønderlelnn1et. Hiin Be- 
stemmelse behøves derfor ikke, og vilde, hvis 
den var nødvendig, kun ud rette saare Lidet. 
Derimod vilde den medføre den ftore Ulempe, at 
man, for at kunne controllere denne Bestemmelses 
Efterlevelse, blev nødsaget til ved enhver Ud- 
styktiitig at fordre Oplysning om Eiendommens 
foregaaende Historie, hvilket derhos lidet vilde 
stemme med den vist meget rigtige Grundsæt- 
ning C 4), at det er den til enhver Tid be- 
staaende Tilstand, hvorefter Sammenlægnings- 
eller Udstyktiingsretten skal bedømmes. Ikkuti 
ved sammenlagte Eiendommes Udstykning er 
en liden,Undtagelse O 8) uundgaaelig, ikke 
saameget af praktifke Grunde, som sor at ude- 

lukke Muligheden af en ligefrem og uærlig- 
gende Omgaaen af den eneste egentlige Be- 
grændsning af Udstyknitigsretten cs 5). lid- 
valget har imidlertid troet, at denne Ind- 
skrænkning kun behøves sor en meget kort Tid, 
der er tilstrækkelig til at betrygge imod, at 
Sannnenlcegktingen skeer paa Skromt, sor 
derigjennem at tilfnige sig en ulovlig Udstyk- 
ning. 

Udvalget er med Udkastet enigt i at opret- 
holde den gamle Regel, at Udstykning afSkov 
ikke tør skee i mindre Parceller end paa 100 
Tdr. Land ks 12). En af Forsthensyn an- 
befdlet Undtagelse vil findes iblandt Forslagene 
til Bevrllingsbestemmelserne. Mindre Skov- 
lodder blive derimod ikke endnu mindre ved 
samlede at overgaae fra en Eier til en anden, 
og Indskrænkningen i Retten til at ashænde 
dem cs 13) kan derfor kun retfærdiggjøres ved 
den Betragtning, at Eierens Interesse for og 
Leilighed til at frede om samme (baade mod 
Skovtyve og mod løse KreatUrerJ forhøies, jo 
mere han har den under sine Dine. Men 
dette fordret da kun, at ingen mindre Skovlod 
cunder 100 Tdr. Land) tør skilles fra en der- » 
med sammenhængende Eiendom, uden at kom- 
me i et lignende Sammenhæng med anden til- 
ftodende Eiendom. Derimod synes en saadan 
Fordrina ikke berettiget med Kpnsem til don 홢  홢  홢  홢  »»,...».,.. 홢 홢  
Strøfkov, der alt er adskilt« fra den Eiendom, 
hvortil den hører, og Udvalget skal derfor ind- 
stille, at Eierens Ziiektil at ashænde og Kjø- 
berens Ret til at erhverve saadanne Skovlod- 
der ikke knyttes til nogen særlig Betingelse. I  
nærværende Lov kan der ikke skee Mere for 
Skovculturem end at den bestaaende Tilstand 
ikke sorværres. Derimod skal Udvalget gjerne 
vedkjende sig -den Overbeviisning, at der er 
stor Trang til en ny Skovanordning, og det 
ikke blot paa Grund af den nuværendes Man- 
gelfuldhed og Uklarhed, men især, fordi den 
aldrig er bragt vedbørligen -i Udøvelse, hvilket 
nu, efter henved et halvt Aarhundredes ulov- 
medholdelige Praxis, er besundet uiværksætte- 
ligt. - 
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